técnicos  do  Tribunal  para  identificar  as  necessidades  e  estimar  o  quantitativo

indispensável para saneá-las. 

VII.3  – A estimativa do valor da contratação utilizou quais fontes para sua definição? 

O valor global referencial licitado é de R$ 418.682,97 (quatrocentos e dezoito mil,

seiscentos e oitenta e dois reais e noventa e sete centavos)  para cada exercício

(período de 12 meses),  estando as planilhas  orçamentárias,  em anexo,  com maiores

detalhes dos serviços, custos unitários, BDI e encargos.

Priorizou-se  a  utilização  de  CPUs  oficiais  e,  suplementarmente,  as  próprias,